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„INSIDER 2025” w Międzynarodowym Porcie Lotniczym w
Katowicach-Pyrzowicach

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
16.04.2025

Na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice Airport i
jednocześnie Placówki Straży Granicznej w Katowicach – Pyrzowicach
odbyło się wspólne z Samodzielnym Pododdziałem
Kontrterrorystycznym Policji z Katowic szkolenie pt. „Insider 2025”.

 

 

Przedsięwzięcie przygotowane przez funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych
obejmowało praktyczne zajęcia z taktyki posługiwania się bronią i sprzętem
specjalistycznym, a także z dynamicznego koordynowania oraz przepływu informacji
między instytucjami biorącymi udział w ćwiczeniach.

Scenariusz zakładał, że na wieży kontroli lotów w MPL „Katowice”  w Pyrzowicach
znajduje się bomba i wybuchnie o godzinie15:00. W tym samym czasie w Terminalu C,
funkcjonariusze ZIS-u zaczynali ewakuację lotniska w związku z pozostawionym bagażem
bez opieki. Ponieważ wszyscy pirotechnicy SG byli już zaangażowani w działania związane
z rozpoznaniem pirotechnicznym na Terminalu C, podjęto decyzję o wsparciu przez
Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji z Katowic do działań z zagrożeniem
pirotechnicznym na wieży kontroli lotów. Celem szkolenia było przygotowanie
pracowników służb ratunkowych, kontroli ruchu lotniczego oraz innych służb
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na lotnisku do odpowiedniego reagowania w
przypadku zagrożenia bombowego na wieży kontroli lotów. Szkolenie obejmowało
zarówno działania w sytuacjach kryzysowych, ewakuację oraz koordynację pomocy
medycznej.

Przygotowywanie, przeprowadzenie i udział w tego typu szkoleniach daje służbom
odpowiedzialnym za zapewnienie bezpieczeństwa pasażerów możliwość podnoszenia
swoich umiejętności w tym zakresie. Ponadto pozwala na usystematyzowanie wiedzy
dotyczącej procedur wykorzystywanych podczas bojowych działań na wypadek zagrożenia
bezpieczeństwa na MPL w Katowicach – Pyrzowicach.
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